
    

    

Živičná 1123/2 
702 00 Ostrava 

 
Tel.: +420 950 179 211 
 

e-mail: ostrava@suip.cz 
www.suip.cz/web/oip10 

IČO: 750 46 962   
ID DS: 5bzeezt 

    

  Oblastní inspektorát práce 

  pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

 
 

 
 

e-mail:  
 

Váš dopis: 
OIP10-2024-41483 

Ze dne: 
20. 12. 2024 

Naše č. j.: 
41594/10.10/24/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Ing. Maturová/kl. 217 

V Ostravě dne: 
3. 1. 2025 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní , 
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále 
též „Oblastní inspektorát práce“ nebo „správní orgán“) obdržel dne 20. 12. 2024 Vaši žádost  
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
…žádám o sdělení a doručení veškerých možných doložitelných dokumentů k případu podání  
na společnost Fair Credit Czech s.r.o., které jsem podala.” 
 
K Vaší žádosti sdělujeme: 
 
Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 20. 12. 2024, správní orgán sděluje seznam 
Vám možných doložitelných dokumentů k podání č. j. 17819/10.41/24, sp. zn. D10-2024-459: 
1. Podání ze dne 30. 5. 2024. 
2. Oznámení o přijetí podnětu ze dne 3. 6. 2024. 
3. Zbavení mlčenlivosti ze dne 12. 6. 2024. 
4. Doplnění podání ze dne 24. 6. 2024. 
5. Doplnění podání ze dne 24. 7. 2024. 
6. Doplnění podání ze dne 25. 7. 2024. 
7. Úřední záznam ze dne 26. 8. 2024. 
 
Uvedené listiny jsou zaslány v příloze tohoto dokumentu. 
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou. 
 
Nad rámec uvedeného Vám správní orgán sděluje, že poskytnutí veškerých dokladů ze spisu, je 
obecně chápáno jako nahlížení do spisu, a proto platí ustanovení § 38 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů („správní řád“), které je speciální právní úpravou. Dle 
ustanovení § 38 odst. 1 správního řádu, účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu,  
a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může 
spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. Dle ustanovení § 38 odst. 2 správního řádu, 
jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 
důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob 
anebo veřejný zájem. 
 



Strana 2. dokumentu č. j. 41594/10.10/24/15.16 

 

 

V rámci podaného podnětu vedeného pod č. j. 17819/10.41/24, sp. zn. D10-2024-459, jste 
účastníkem tohoto řízení (spisu), avšak v rámci prováděné kontroly již toto postavení účastníka 
řízení nemáte, tedy jste v postavení „jiné osoby“ a nahlížení do kontrolního spisu jiným osobám je 
umožněno, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo 
některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo veřejný zájem.  
 
Informace o výsledku kontroly Vám jako podateli podnětu bude zaslána písemně po ukončení 
příslušné kontroly.  
 
 
 

S pozdravem  

 

 

 

 

 
Mgr. Ing. Alena Maturová 

právnička 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:   

1 x   Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj  

1 x  
 




